
PORTARIA Nº 220/2023

Nomeia os integrantes do Conselho
Municipal de Saúde de Itapema e dá
outras providências.

A Prefeita Municipal de Itapema, Estado de Santa Catarina, no uso das
atribuições que me são conferidas por lei,

Considerando a Lei Municipal nº 2785, de 2009;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os integrantes do Conselho Municipal de Saúde de Itapema para
o biénio 2023/2025:

I – representantes do Governo:
a) Alexandre Furtado Kons – Secretário Municipal de Saúde – Membro

Nato;
b) Mariane Alves Halpin – Titular;
c) Janaina Alfieri Dutra – Titular;
d) Juliana Peron Gheno – Suplente;
e) Elisa Netto Cândido Piffer – Suplente;
f) Janaina Nicola Costa – Suplente;
g) Deyse Chaves – Suplente;
II – representantes dos trabalhadores da Saúde:
a) José Bizerra da Silva Filho – Titular;
III – representantes prestadores de serviço da saúde:
a) Luana Duarte Perdiz – Titular;
b) Geny Iarema – Suplente;
c) Cátia Cristiane P. Franzoi – Suplente;
d) Fabricia R. de Souza - Suplente;
IV – representantes dos usuários da Saúde:
a) Alyne Fernandes Prado – Titular;
b) Joel Eyroff – Titular;
c) Luiz Donizeti Rossi – Suplente;
d) Luiz Fernando Vianna – Suplente;
V – representantes da Sociedade Civil Organizada:
a) Mounir Zeitouni Junior – Titular;
b) Maria Cecilia Scalise Zeitouni – Titular;



Art. 2º Os integrantes acima nomeados completarão o mandato conferido pela
Lei Municipal nº 2785, de 2009.

Art. 3º Esta Portaria Revoga a Portaria nº 535/2021 e suas alterações.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Itapema SC, 21 de março de 2023.

NILZA NILDA SIMAS
Prefeita Municipal de Itapema

Registrada e Publicada a presente Portaria na
Secretaria Municipal de Administração aos vinte
e um dias do mês de março do ano de dois mil e
vinte e três.

Marines Kepler Nunes
Secretária de Administração


	PORTARIA Nº 220/2023
	NILZA NILDA SIMAS


